

## DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Descrição	No mês			No exercício		
	Realizado	Orçado	%	Realizado	Orçado	%
<b>RECEITA BRUTA</b>	<b>36.383.874</b>	<b>66.613.663</b>	<b>-45</b>	<b>270.036.151</b>	<b>436.022.578</b>	<b>-38</b>
(-) IMPOSTOS S/ VENDAS	10.145.142	17.038.805	-40	71.950.298	113.215.438	-36
<b>(=) RECEITA LÍQUIDA</b>	<b>26.238.732</b>	<b>49.574.858</b>	<b>-47</b>	<b>198.085.853</b>	<b>322.807.140</b>	<b>-39</b>
(-) CUSTO DO GÁS/SERVIÇO	19.478.219	39.858.841	-51	150.653.783	258.282.880	-42
<b>(=) MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO</b>	<b>6.680.496</b>	<b>9.643.548</b>	<b>-31</b>	<b>48.710.830</b>	<b>64.022.377</b>	<b>-24</b>
(-) Custos Operacionais	795.914	966.729	-18	5.391.078	6.435.747	-16
(-) Amortização Operacional	1.219.864	1.159.224	5	7.935.118	7.885.982	1
<b>(=) LUCRO BRUTO</b>	<b>4.664.719</b>	<b>7.517.595</b>	<b>-38</b>	<b>35.384.634</b>	<b>49.700.647</b>	<b>-29</b>
(-) Desp. Administrativas	1.556.650	2.139.870	-27	10.382.461	12.292.114	-16
(-) Desp. Comerciais	258.969	294.739	-12	1.129.965	1.785.299	-37
(-) Desp. Tributárias	270.852	215.009	26	2.827.434	1.415.374	100
(-) Amortização Administrativa	317.734	320.799	-1	2.150.696	2.196.316	-2
(+/-) Outras Receitas/Despesas	1.384.831	59.324	2.234	4.399.824	1.651.050	166
<b>(=) EBITDA</b>	<b>5.182.942</b>	<b>6.086.525</b>	<b>-15</b>	<b>33.379.716</b>	<b>43.744.892</b>	<b>-24</b>
(=) Resultado Financeiro	-676.681	-209.385	223	-4.342.458	-862.804	-46
<b>(=) LUCRO ANTES DO IR/CSLL</b>	<b>2.968.663</b>	<b>4.397.117</b>	<b>-32</b>	<b>18.951.444</b>	<b>32.799.790</b>	<b>-42</b>
(-) IR e CSLL	1.012.067	1.506.124	-33	6.465.390	11.230.201	-42
(+) Incentivo Redução IR	565.386	816.152	-31	3.708.507	6.090.149	-39
(+) Incentivo Reinvestimento	35.539	61.366	-42	241.377	452.137	
(+) IR e CSLL Diferido	17.617	59.192	-70	246.629	405.636	-39
(+) Reversão JRCP	724.674	687.456	5	5.100.830	4.757.616	7
<b>(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>	<b>3.299.813</b>	<b>4.515.159</b>	<b>-27</b>	<b>21.783.397</b>	<b>33.275.127</b>	<b>-35</b>